

大字紡織股份有限公司 104 年股東常會議事錄

時間：中華民國 104 年 6 月 12 日（星期五）上午九時正

地點：台北市西寧北路七十之一號六樓（社團法人台北市國立彰化高級商業職業
學校校友會）

出席：親自出席股東及股東代理人所代表之股份計 105,976,561 股，佔本公司已
發行股份 138,667,034 股之 76.42%。

主席：董事長張煜生

紀錄：鄭佳瑋

列席：法律顧問蔡亞寧律師、勤業眾信聯合會計師事務所簡明彥會計師。

宣佈開會：出席股數已超過法定出席股數，主席依法宣佈開會。

主席致詞：略。

壹、報告事項：

一、103 年度營業報告。（請詳見附件）

二、監察人審查 103 年度財務報表及合併財務報表報告。（請詳見附件）

貳、承認事項：

一、案由：本公司 103 年度營業報告書及財務報表、合併財務報表，提請 承認。

（董事會提）

說明：本公司 103 年度財務報表及合併財務報表業經勤業眾信聯合會計師事務所簡明彥、郭慈容會計師查核竣事，並依公司法之規定送請各監察人查核完竣，謹檢附財務報表（請詳見附件）、營業報告書、監察人查核報告及勤業眾信聯合會計師事務所查核報告書（請詳見附件）。

決議：本案經主席徵詢全體出席股東，無異議照案通過。

二、案由：本公司 103 年度盈餘分配案，提請 承認。（董事會提）

- 說明：1. 本公司 103 年度之稅後純益 29,063,797 元，加期初未分配盈餘 34,738,555 元，減精算損失調整保留盈餘 9,687,760 元，並提列法定公積 2,906,380 元，本年度可分配盈餘為 51,208,212 元，擬提撥 41,600,110 元配發現金股利，每股配發 0.3 元。（請詳見附件）
2. 現金股利時零款處理方式，元以下全捨去；餘額列入公司其他收入。
3. 依公司章程規定，分配員工紅利 523,149 元，董監事酬勞 784,723 元，上開費用已費用化未列於盈餘分配。
4. 本案俟股東常會通過後，授權董事會擬訂除息基準日、發放日及其他相關事宜。

決議：本案經主席徵詢全體出席股東，無異議照案通過。

參、臨時動議：無。

肆、散會：會議結束時間九時二十分。

（本次股東常會議事錄僅節錄議事之大致經過及其結果，會議進行內容、程序及股東發言仍以會議錄音記錄為準。）

報 告 事 項



一、大宇紡織股份有限公司 103 年度營業報告書

本公司 103 年度營業收入計新台幣 1,908,684 仟元，與 102 年度 2,087,412 仟元相較，減少百分之 8，稅前淨利 30,049 仟元，較 102 年度稅前淨利 66,750 仟元，減少百分之 55。

本公司 103 年度營業及財務狀況如下：

1. 營業狀況：

收入—銷貨收入 1,908,684 仟元，營業外收入 21,335 仟元，合計收入 1,930,019 仟元。

支出—銷貨成本 1,773,609 仟元，營業費用 125,711 仟元，營業外支出 650 仟元，支出合計 1,899,970 仟元。

利益—銷貨毛利 135,075 仟元，毛利率 7.1%，營業淨利 9,364 仟元，營業淨利率 0.5%，本期稅前純益 30,049 仟元，稅後純益 29,064 仟元，稅後純益率 1.5%，每股盈餘 0.21 元。

2. 財務狀況：

資產—流動資產 1,091,014 仟元，非流動資產 1,147,758 仟元，資產總額 2,238,772 仟元。

負債—流動負債 146,181 仟元，非流動負債 216,565 仟元，負債合計 362,746 仟元。

淨值—發行股本 1,386,670 仟元，股東權益為 1,876,026 仟元，每股淨值 13.53 元。

3. 產銷狀況：

生產量—生產胚布 23,936 仟碼，生產績效百分之 83。加工絲生產 23,897 噸，生產績效百分之 75。

銷售量—成品布總銷售量 20,314 仟碼，胚布銷售 276 仟碼。加工絲出

售 20,243 噸，另調撥自用 3,596 噸。

銷售額--內銷 1,181,527 仟元，外銷 702,694 仟元，其他營業收入

24,463 仟元，總銷售額 1,908,684 仟元。

4. 預算執行情形：依「公開發行公司公開財務預測資訊處理準則」規定，本公司無須辦理103年度財務預測資訊，故無103 年度預算執行分析資料。

5. 財務收支及獲利能力分析：

(1) 財務結構分析：

股東權益與資產比率=83.8% 負債與資產比率=16.2%

(2) 償債能力分析：

流動比率=746.29% 速動比率= 348.54%

(3) 獲利能力分析：

資產報酬率=1.27%、股東權益報酬率=1.53%

純益率=1.52%、每股盈餘=0.21 元

6. 研究發展狀況：

1. 產學合作：

國際產學人才培育合作方案，提供雙方產學並濟之平台。

- 逢甲大學-產學合作人才培育合作實習方案

- 沙鹿高工及勤益科技大學-產學攜手合作紡織纖維科技專班

2. 參展之商品研發企劃方面：

2014 年中國國際紡織面料及輔料博覽會建館，藉由展會進行產品行銷。依照我公司形象做專業的會場裝潢，以提昇公司國際知名度及突顯本公司的產品獨特性。

3. 針對特定市場、特定客戶需求合作開發新樣：

依公司的目標市場，透過趨勢性流行資訊蒐集及目標市場產品分析等資訊整合，進行公司產品設計研發，提供各市場不同客戶需求之新利基產品。

4. 改善製程，減少原物料的浪費，提高生產效率，降低成本。

5. 參與經濟部國貿局 103 年度紡織品整合行銷與商機開發計劃：「客製化行銷輔導措施」計畫名稱：「時尚、機能」流行性長纖複合提花織物國際行銷推廣計畫。因應全球服飾趨勢，環保與機能性已逐漸成為未來流行衣著之重點之一。將公司愛護環境之信念，注入產品中，於業務推廣時強調此產品之環保訴求，漸次教育客戶愛護地球的觀念與精神。

董事長：



經理人：



會計主管：



二、監察人審查 103 年度財務報表及合併財務報表報告

本公司 103 年度財務報表及合併財務報表業經勤業眾信聯合會計師事務所簡明彥、郭慈容會計師查核竣事，審查報告書及有關表冊詳如後附。

大宇紡織股份有限公司監察人審查報告書

董事會造送本公司 103 年度財務報表暨合併財務報表，業經勤業眾信聯合會計師事務所簡明彥、郭慈容會計師查核竣事，據稱足以公正表達本公司營業及財務狀況，連同 103 年度營業報告書及盈餘分配案，經本監察人審查，皆依相關法令編製，爰依公司法第二百一十九條之規定報請 鑒察。

此致

大宇紡織股份有限公司 104 年股東常會

監察人：

陳謙信



中 華 民 國 1 0 4 年 3 月 2 5 日

會計師查核報告

大宇紡織股份有限公司 公鑒：

大宇紡織股份有限公司及其子公司民國 103 年及 102 年 12 月 31 日之合併資產負債表，暨民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併綜合損益表、合併權益變動表與合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報告之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報告表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信合併財務報告有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取合併財務報告所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製合併財務報告所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估合併財務報告整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述合併財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則、經金融監督管理委員會認可之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達大宇紡織股份有限公司及其子公司民國 103 年及 102 年 12 月 31 日之合併財務狀況，暨民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併財務績效及合併現金流量。

大宇紡織股份有限公司業已編製民國 103 及 102 年度之個體財務報告，並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

勤業眾信聯合會計師事務所
會計師 簡明彥

簡明彥



會計師 郭慈容

郭慈容



行政院金融監督管理委員會核准文號
金管證審字第 1000028068 號

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
台財證六字第 0920123784 號

中 華 民 國 104 年 3 月 20 日

大宇鋼鐵股份有限公司及子公司

合併資產負債表

民國 105 年及 102 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼	資 產	103年12月31日		102年12月31日	
		金 額	%	金 額	%
1100	流動資產				
1100	現金及約當現金（附註四及六）	\$ 115,175	5	\$ 150,245	7
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產—流動（附註四及七）	4,319	-	2,590	-
1147	無活絡市場之債券投資—流動（附註四及九）	100,000	4	110,000	5
1150	應收票據（附註四、五及十）	58,633	3	35,429	2
1170	應收帳款淨額（附註四、五及十）	215,020	10	277,282	12
1200	其他應收款（附註十及二十）	5,818	-	6,105	-
130X	存貨（附註四及十一）	577,317	26	523,773	22
1460	待出售非流動資產（附註四及十二）	-	-	7,635	-
1470	其他流動資產（附註十五）	14,732	1	26,815	1
11XX	流動資產總計	1,091,014	49	1,139,874	49
	非流動資產				
1523	備供出售金融資產—非流動（附註四及八）	148,495	7	154,217	7
1600	不動產、廠房及設備（附註四、十三及二五）	972,511	43	1,018,730	43
1760	投資性不動產（附註四及十四）	13,814	1	13,814	1
1840	遞延所得稅資產（附註四、五及二十）	12,560	-	10,869	-
1990	其他非流動資產（附註十五）	378	-	4,033	-
15XX	非流動資產總計	1,147,758	51	1,201,663	51
1XXX	資 產 總 計	\$ 2,238,772	100	\$ 2,341,537	100
2100	流動負債				
2150	應付票據	\$ 23,957	1	\$ 68,723	3
2170	應付帳款—非關係人	40,431	2	37,433	2
2180	應付帳款—關係人（附註二四）	68	-	83	-
2200	其他應付款（附註十六）	60,703	2	69,158	3
2300	其他流動負債（附註十六）	21,022	1	24,578	1
21XX	流動負債總計	146,181	6	199,975	9
	非流動負債				
2570	遞延所得稅負債（附註四及二十）	115,084	5	114,667	5
2640	應計退休金負債（附註四、五及十七）	100,383	5	93,691	4
2645	存入保證金（附註十六）	1,098	-	1,502	-
25XX	非流動負債總計	216,565	10	209,860	9
2XXX	負債總計	362,746	16	409,835	18
	權益（附註四、十七、十八及二十）				
3110	普通股	1,386,670	62	1,386,670	59
	資本公積				
3210	股票溢價	6,462	-	6,462	-
3220	庫藏股票交易	165,602	8	165,602	7
3200	資本公積總計	172,064	8	172,064	7
	保留盈餘				
3310	法定盈餘公積	38,240	2	31,711	1
3320	特別盈餘公積	201,716	9	201,716	9
3350	未分配盈餘	54,114	2	110,601	5
3300	保留盈餘總計	294,070	13	344,028	15
	其他權益				
3410	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(58)	-	(62)	-
3425	備供出售金融資產未實現損益	23,280	1	29,002	1
3400	其他權益總計	23,222	1	28,940	1
3XXX	權益總計	1,876,026	84	1,931,702	82
	負債與權益總計	\$ 2,238,772	100	\$ 2,341,537	100

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：張煜生



經理人：姚炳楠



會計主管：林玉萍



大字紡織股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元，惟
每股盈餘為元

代 碼		103年度		102年度	
		金 額	%	金 額	%
4110	營業收入總額	\$ 1,911,574	100	\$ 2,089,084	100
4170	銷貨退回及折讓	<u>2,890</u>	-	<u>1,672</u>	-
4100	營業收入淨額（附註四及二四）	1,908,684	100	2,087,412	100
5000	營業成本（附註四、十一、十七、十九及二四）	<u>1,773,609</u>	<u>93</u>	<u>1,904,441</u>	<u>91</u>
5900	營業毛利	<u>135,075</u>	<u>7</u>	<u>182,971</u>	<u>9</u>
	營業費用（附註十七及十九）				
6100	推銷費用	92,787	5	101,279	5
6200	管理費用	24,495	1	30,820	2
6300	研究發展費用	<u>8,429</u>	-	<u>6,211</u>	-
6000	營業費用合計	<u>125,711</u>	<u>6</u>	<u>138,310</u>	<u>7</u>
6900	營業淨利	<u>9,364</u>	<u>1</u>	<u>44,661</u>	<u>2</u>
	營業外收入及支出				
7100	利息收入（附註四）	1,627	-	1,641	-
7130	股利收入（附註四）	4,423	-	4,288	-
7175	呆帳迴轉利益（附註二及十）	1,000	-	-	-
7190	其他收入	3,357	-	4,603	-
7210	處分不動產、廠房及設備利益（附註四）	-	-	7,848	1
7215	處分投資性不動產利益（附註四及十二）	3,115	-	-	-

（接次頁）

(承前頁)

代 碼		103年度		102年度	
		金 額	%	金 額	%
7230	外幣兌換利益(附註四及十九)	\$ 7,813	1	\$ 4,970	-
7610	處分不動產、廠房及設備損失(附註四)	(44)	-	-	-
7635	透過損益按公允價值衡量之金融資產損失(附註四)	(606)	-	(1,261)	-
7000	營業外收入及支出合計	<u>20,685</u>	<u>1</u>	<u>22,089</u>	<u>1</u>
7900	稅前淨利	30,049	2	66,750	3
7950	所得稅費用(附註四及二十)	<u>985</u>	<u>-</u>	<u>1,462</u>	<u>-</u>
8200	本年度淨利	<u>29,064</u>	<u>2</u>	<u>65,288</u>	<u>3</u>
	其他綜合損益(附註四、十七及二十)				
8310	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	4	-	-	-
8325	備供出售金融資產未實現損失(利益)	(5,722)	-	17,513	1
8360	確定福利之精算損失	(11,672)	(1)	(3,522)	-
8390	與其他綜合損益組成部分相關之所得稅利益	<u>1,984</u>	<u>-</u>	<u>599</u>	<u>-</u>
8300	本年度其他綜合損益(稅後淨額)	<u>(15,406)</u>	<u>(1)</u>	<u>14,590</u>	<u>1</u>
8500	本年度綜合損益總額	<u>\$ 13,658</u>	<u>1</u>	<u>\$ 79,878</u>	<u>4</u>
	每股盈餘(附註二一)				
9710	基 本	<u>\$ 0.21</u>		<u>\$ 0.47</u>	
9810	稀 釋	<u>\$ 0.21</u>		<u>\$ 0.47</u>	

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：張煜生



經理人：姚炳楠



會計主管：林玉津





大宇股份有限公司

中華民國 103 年 12 月 31 日

單位：新台幣千元

單位：新台幣千元

代碼	說明	實收資本				資本公積金				其他權益項目 (附註四及十七)			
		股本	資本公積金	資本公積金	資本公積金	資本公積金	資本公積金	資本公積金	資本公積金	資本公積金	資本公積金	資本公積金	資本公積金
A1	102 年 12 月 31 日餘額	\$ 1,386,670	\$ 6,462	\$ 165,602	\$ 29,384	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 11,489	\$ 11,489	\$ 1,893,424	\$ 1,893,424
B3	依金管會字第 1010012865 號令 提列特別盈餘公積	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
B1	101 年度盈餘指撥及分配	-	-	-	2,327	-	-	-	-	-	-	-	-
B5	法定盈餘公積	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D1	102 年度淨利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D3	102 年度稅後其他綜合損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D5	102 年度綜合損益總額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Z1	102 年 12 月 31 日餘額	\$ 1,386,670	\$ 6,462	\$ 165,602	\$ 31,711	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 11,489	\$ 11,489	\$ 1,893,424	\$ 1,893,424
B1	102 年度盈餘指撥及分配	-	-	-	6,529	-	-	-	-	-	-	-	-
B5	法定盈餘公積	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D1	103 年度淨利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D3	103 年度稅後其他綜合損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D5	103 年度綜合損益總額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Z1	103 年 12 月 31 日餘額	\$ 1,386,670	\$ 6,462	\$ 165,602	\$ 38,240	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 201,716	\$ 23,280	\$ 23,280	\$ 1,875,026	\$ 1,875,026

後附之附註係本合併財務報告之一部分。



董事長：張瑞生



經理人：姚炳楠



會計主管：林玉萍

大字紡織股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼		103年度	102年度
	營業活動之現金流量		
A10000	本年度稅前淨利	\$ 30,049	\$ 66,750
A20010	不影響現金流量之收益費損項目		
A20300	呆帳（迴轉利益）費用	(1,000)	414
A20100	折舊費用	53,502	55,591
A20200	攤銷費用	361	381
A21200	利息收入	(1,627)	(1,641)
A21300	股利收入	(4,423)	(4,288)
A22500	處分不動產、廠房及設備損失 (利益)	44	(7,848)
A23000	處分待出售非流動資產利益	(3,115)	-
A20400	透過損益按公允價值衡量金融 資產之淨損失	606	1,261
A23800	存貨跌價及呆滯回升利益	(598)	(945)
A24100	未實現外幣兌換利益	(1,945)	(1,155)
A30000	與營業活動相關之資產／負債變動 數		
A31110	持有供交易之金融資產	(2,335)	6,480
A31130	應收票據	(23,204)	12,122
A31150	應收帳款	65,207	(35,330)
A31180	其他應收款	493	293
A31200	存 貨	(52,946)	(59,418)
A31240	其他流動資產	12,083	7,910
A31250	其他非流動資產	(2,705)	(4,724)
A32130	應付票據	(44,766)	(25,875)
A32150	應付帳款（含關係人）	2,983	(7,009)
A32180	其他應付款	(8,455)	10,179
A32230	其他流動負債	(3,556)	12,765
A32240	應計退休金負債	(4,980)	(4,934)
A33000	營運產生之現金流入	9,673	20,979
A33100	收取之利息	1,668	1,515
A33500	支付之所得稅	(522)	(1,223)
AAAA	營業活動之淨現金流入	<u>10,819</u>	<u>21,271</u>

（接次頁）

(承前頁)

代 碼		103年度	102年度
	投資活動之現金流量		
B00700	處分無活絡市場之債券投資價款	\$ 10,000	\$ 2,790
B02600	處分待出售非流動資產價款	10,750	-
B02700	取得不動產、廠房及設備	(1,328)	(4,592)
B02800	處分不動產、廠房及設備價款	-	7,940
B03700	存出保證金增加	-	(48)
B07600	收取之股利	4,423	4,288
BBBB	投資活動之淨現金流入	<u>23,845</u>	<u>10,378</u>
	籌資活動之現金流量		
C03000	收取存入保證金	150	587
C03100	存入保證金返還	(554)	(847)
C04500	發放現金股利	(69,334)	(41,600)
CCCC	籌資活動之淨現金流出	<u>(69,738)</u>	<u>(41,860)</u>
DDDD	匯率變動對現金及約當現金之影響	<u>4</u>	<u>-</u>
EEEE	本年度現金及約當現金減少數	(35,070)	(10,211)
E00100	年初現金及約當現金餘額	<u>150,245</u>	<u>160,456</u>
E00200	年底現金及約當現金餘額	<u>\$ 115,175</u>	<u>\$ 150,245</u>

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：張煜生



經理人：姚炳楠



會計主管：林玉津



會計師查核報告

大字紡織股份有限公司 公鑒：

大字紡織股份有限公司民國 103 年及 102 年 12 月 31 日之個體資產負債表，暨民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體綜合損益表、個體權益變動表與個體現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開個體財務報告之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開個體財務報告表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信個體財務報告有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取個體財務報告所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製個體財務報告所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估個體財務報告整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述個體財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表達大字紡織股份有限公司民國 103 年及 102 年 12 月 31 日之個體財務狀況，暨民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體財務績效與個體現金流量。

大字紡織股份有限公司民國 103 年度個體財務報告重要會計項目明細表，主要係供補充分析之用，亦經本會計師採用第二段所述之查核程序予以查核。據本會計師之意見，該等明細表在所有重大方面與第一段所述個體財務報告相關資訊一致。

勤業眾信聯合會計師事務所
會計師 簡明彥

簡明彥



會計師 郭慈容

郭慈容



行政院金融監督管理委員會核准文號
金管證審字第 1000028068 號

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
台財證六字第 0920123784 號

中 華 民 國 104 年 3 月 20 日



大發蜂蟻股份有限公司
個體資產負債表
民國 103 年及 102 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼	資 產	103年12月31日		102年12月31日	
		金 額	%	金 額	%
1100	流動資產				
1100	現金及約當現金（附註四及六）	\$ 115,093	5	\$ 150,236	7
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產—流動（附註四及七）	4,319	-	2,590	-
1147	無活絡市場之債券投資—流動（附註四及九）	100,000	4	110,000	5
1150	應收票據（附註四、五及十）	58,633	3	35,429	2
1170	應收帳款淨額（附註四、五及十）	215,020	10	277,282	12
1200	其他應收款（附註十及二一）	5,818	-	6,105	-
130X	存貨（附註四及十一）	577,317	26	523,773	22
1460	待出售非流動資產（附註四及十二）	-	-	7,635	-
1470	其他流動資產（附註十六）	14,732	1	26,815	1
11XX	流動資產總計	1,090,932	49	1,139,865	49
1523	非流動資產				
1523	備供出售金融資產—非流動（附註四及八）	148,495	7	154,217	7
1550	採用權益法之投資（附註四及十三）	82	-	9	-
1600	不動產、廠房及設備（附註四、十四及二六）	972,511	43	1,018,730	43
1760	投資性不動產（附註四及十五）	13,814	1	13,814	1
1840	遞延所得稅資產（附註四、五及二一）	12,560	-	10,869	-
1990	其他非流動資產（附註十六）	378	-	4,033	-
15XX	非流動資產總計	1,147,840	51	1,201,672	51
1XXX	資 產 總 計	\$ 2,238,772	100	\$ 2,341,537	100
2100	流動負債				
2150	應付票據	\$ 23,957	1	\$ 68,723	3
2170	應付帳款—非關係人	40,431	2	37,433	2
2180	應付帳款—關係人（附註二五）	68	-	83	-
2200	其他應付款（附註十七）	60,703	2	69,158	3
2300	其他流動負債（附註十七）	21,022	1	24,578	1
21XX	流動負債總計	146,181	6	199,975	9
2570	非流動負債				
2570	遞延所得稅負債（附註四及二一）	115,084	5	114,667	5
2640	應計退休金負債（附註四、五及十八）	100,383	5	93,691	4
2670	存入保證金（附註十七）	1,098	-	1,502	-
25XX	非流動負債總計	216,565	10	209,860	9
2XXX	負債總計	362,746	16	409,835	18
3110	權益（附註四、十八、十九及二一）				
3110	普通股	1,386,670	62	1,386,670	59
3210	資本公積				
3210	股票溢價	6,462	-	6,462	-
3220	庫藏股票交易	165,602	8	165,602	7
3200	資本公積總計	172,064	8	172,064	7
3310	保留盈餘				
3310	法定盈餘公積	38,240	2	31,711	1
3320	特別盈餘公積	201,716	9	201,716	9
3350	未分配盈餘	54,114	2	110,601	5
3300	保留盈餘總計	294,070	13	344,028	15
3410	其他權益				
3410	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(58)	-	(62)	-
3425	備供出售金融資產未實現損益	23,280	1	29,002	1
3400	其他權益總計	23,222	1	28,940	1
3XXX	權益總計	1,876,026	84	1,931,702	82
	負債與權益總計	\$ 2,238,772	100	\$ 2,341,537	100

後附之附註係本個體財務報表之一部分。

董事長：張煜生



經理人：姚炳麟



會計主管：林玉萍



大字紡織股份有限公司

個體綜合損益表

民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元，惟
每股盈餘為元

代 碼		103年度		102年度	
		金 額	%	金 額	%
4110	營業收入總額	\$ 1,911,574	100	\$ 2,089,084	100
4170	銷貨退回及折讓	2,890	-	1,672	-
4100	營業收入淨額（附註四及二五）	1,908,684	100	2,087,412	100
5000	營業成本（附註四、十一、十八、二十及二五）	1,773,719	93	1,904,510	91
5900	營業毛利	134,965	7	182,902	9
	營業費用（附註十八及二十）				
6100	推銷費用	92,787	5	101,279	5
6200	管理費用	24,454	1	30,779	2
6300	研究發展費用	8,429	-	6,211	-
6000	營業費用合計	125,670	6	138,269	7
6900	營業淨利	9,295	1	44,633	2
	營業外收入及支出				
7070	採用權益法之子公司損益份額（附註四）	69	-	28	-
7100	利息收入（附註四）	1,627	-	1,641	-
7130	股利收入（附註四）	4,423	-	4,288	-
7175	呆帳迴轉利益（附註二及十）	1,000	-	-	-
7190	其他收入	3,357	-	4,603	-
7210	處分不動產、廠房及設備利益（附註四）	-	-	7,848	1

（接次頁）

(承前頁)

代 碼		103年度		102年度	
		金 額	%	金 額	%
7215	處分投資性不動產利益 (附註四及十二)	\$ 3,115	-	\$ -	-
7230	外幣兌換利益(附註四 及二十)	7,813	1	4,970	-
7610	處分不動產、廠房及設 備損失(附註四)	(44)	-	-	-
7635	透過損益按公允價值衡 量之金融資產損失 (附註四)	(606)	-	(1,261)	-
7000	營業外收入及支出 合計	<u>20,754</u>	<u>1</u>	<u>22,117</u>	<u>1</u>
7900	稅前淨利	30,049	2	66,750	3
7950	所得稅費用(附註四及二一)	<u>985</u>	<u>-</u>	<u>1,462</u>	<u>-</u>
8200	本年度淨利	<u>29,064</u>	<u>2</u>	<u>65,288</u>	<u>3</u>
	其他綜合損益(附註四、十 八及二一)				
8310	國外營運機構財務報表 換算之兌換差額	4	-	-	-
8325	備供出售金融資產未實 現損失(利益)	(5,722)	-	17,513	1
8360	確定福利之精算損失	(11,672)	(1)	(3,522)	-
8390	與其他綜合損益組成部 分相關之所得稅利益	<u>1,984</u>	<u>-</u>	<u>599</u>	<u>-</u>
8300	本年度其他綜合損 益(稅後淨額)	(15,406)	(1)	<u>14,590</u>	<u>1</u>
8500	本年度綜合損益總額	<u>\$ 13,658</u>	<u>1</u>	<u>\$ 79,878</u>	<u>4</u>
	每股盈餘(附註二二)				
9710	基 本	<u>\$ 0.21</u>		<u>\$ 0.47</u>	
9810	稀 釋	<u>\$ 0.21</u>		<u>\$ 0.47</u>	

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：張煜生



經理人：姚炳楠



會計主管：林玉津





民國 103 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代碼	說明	資本公積金				其他權益項目			
		股本	資本公積金	盈餘公積金	未分配盈餘	國外營運機構換算之兌換差額	金融資產	金融負債	其他權益項目
		(附註十九)	(附註十九)	(附註十九)	(附註十九)	(附註十九)	(附註十九)	(附註十九)	(附註十九)
A1	102 年 1 月 1 日餘額	\$ 1,386,670	\$ 6,462	\$ 165,602	\$ 29,384	\$ 293,879	\$ 62	\$ 11,489	\$ 1,893,424
B3	依金管會證券字第 1010012865 號令提列特別盈餘公積	-	-	-	-	201,716	-	-	-
B1	101 年度盈餘損益及分配	-	-	-	2,327	(2,327)	-	-	-
B5	法定盈餘公積	-	-	-	-	(41,600)	-	-	(41,600)
D1	102 年度淨利	-	-	-	-	65,288	-	-	65,288
D3	102 年度盈餘其他綜合損益	-	-	-	-	(2,921)	-	17,513	14,590
D5	102 年度綜合損益總額	-	-	-	-	62,365	-	17,513	79,878
Z1	102 年 12 月 31 日餘額	1,386,670	6,462	165,602	31,711	110,601	(62)	29,002	1,931,702
B1	102 年度盈餘損益及分配	-	-	-	6,529	(6,529)	-	-	-
B5	法定盈餘公積	-	-	-	-	(69,334)	-	-	(69,334)
D1	103 年度淨利	-	-	-	-	29,064	-	-	29,064
D3	103 年度盈餘其他綜合損益	-	-	-	-	(9,688)	4	(5,722)	(15,406)
D5	103 年度綜合損益總額	-	-	-	-	19,376	4	(5,722)	13,658
Z1	103 年 12 月 31 日餘額	\$ 1,386,670	\$ 6,462	\$ 165,602	\$ 38,240	\$ 54,114	\$ 58	\$ 23,280	\$ 1,876,026

後附之附註為本個體財務報告之一部分。

董事長：張運生

經理人：姚炳楠

會計主管：林玉津



大字鈺鐵股份有限公司

個體現金流量表

民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼		103年度	102年度
	營業活動之現金流量		
A10000	本年度稅前淨利	\$ 30,049	\$ 66,750
A20010	不影響現金流量之收益費損項目		
A20300	呆帳（迴轉利益）費用	(1,000)	414
A20100	折舊費用	53,502	55,591
A20200	攤銷費用	361	381
A22400	採用權益法之子公司損益份額	(69)	(28)
A21200	利息收入	(1,627)	(1,641)
A21300	股利收入	(4,423)	(4,288)
A22500	處分不動產、廠房及設備損失 (利益)	44	(7,848)
A23000	處分待出售非流動資產利益	(3,115)	-
A20400	透過損益按公允價值衡量金融 資產之淨損失	606	1,261
A23800	存貨跌價及呆滯回升利益	(598)	(945)
A24100	未實現外幣兌換利益	(1,945)	(1,155)
A30000	與營業活動相關之資產／負債變動 數		
A31110	持有供交易之金融資產	(2,335)	6,480
A31130	應收票據	(23,204)	12,122
A31150	應收帳款	65,207	(35,330)
A31180	其他應收款	493	323
A31200	存 貨	(52,946)	(59,418)
A31240	其他流動資產	12,083	7,910
A31250	其他非流動資產	(2,705)	(4,724)
A32130	應付票據	(44,766)	(25,875)
A32150	應付帳款（含關係人）	2,983	(7,009)
A32180	其他應付款	(8,455)	10,179
A32230	其他流動負債	(3,556)	12,765
A32240	應計退休金負債	(4,980)	(4,934)
A33000	營運產生之現金流入	9,604	20,981
A33100	收取之利息	1,668	1,515
A33500	支付之所得稅	(522)	(1,223)
AAAA	營業活動之淨現金流入	<u>10,750</u>	<u>21,273</u>

(接次頁)

(承前頁)

代 碼		103年度	102年度
	投資活動之現金流量		
B00700	處分無活絡市場之債券投資價款	\$ 10,000	\$ 2,790
B02600	處分待出售非流動資產價款	10,750	-
B02700	取得不動產、廠房及設備	(1,328)	(4,592)
B02800	處分不動產、廠房及設備價款	-	7,940
B03700	存出保證金增加	-	(48)
B07600	收取之股利	4,423	4,288
BBBB	投資活動之淨現金流入	<u>23,845</u>	<u>10,378</u>
	籌資活動之現金流量		
C03000	收取存入保證金	150	587
C03100	存入保證金返還	(554)	(847)
C04500	發放現金股利	(69,334)	(41,600)
CCCC	籌資活動之淨現金流出	<u>(69,738)</u>	<u>(41,860)</u>
EEEE	本年度現金及約當現金減少數	(35,143)	(10,209)
E00100	年初現金及約當現金餘額	<u>150,236</u>	<u>160,445</u>
E00200	年底現金及約當現金餘額	<u>\$ 115,093</u>	<u>\$ 150,236</u>

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：張煜生



經理人：姚炳楠



會計主管：林玉津



大字紡織股份有限公司

103 年度盈餘分配表

單位：新台幣元

項 目	金 額	備 註
期初未分配盈餘	34,738,555	
精算(損)益列入保留盈餘	(9,687,760)	
調整後未分配盈餘	25,050,795	
本期淨利	29,063,797	
減：提列 10%法定公積	2,906,380	
本期可分配盈餘	51,208,212	
分配項目：		
股東股息（每股 0.30 元）	41,600,110	
期末未分配盈餘	9,608,102	※先分配 103 年度再分配以前年度。

註 1. 員工紅利 523,149 元、董監事酬勞 784,723 元依規定已列為費用。

2. 本次現金股利按分配比例計算至元為止，元以下捨去。

3. 現金股利畸零款處理方式，元以下全捨去；餘額列入公司其他收入。

4. 以 103 年期末發行股數 138,667,034 股計算。

5. 嗣後若因本公司買回股份、庫藏股轉讓或註銷等因素，致影響流通在外股數，股東配息率因此發生變動時，擬請股東會授權董事會按除息基準日流通在外股數，依比例調整之。

董事長：



經理人：



會計主管：

